
Horní Poříčí
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.587598N, 16.477331E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 506 ha

Počet obyvatel: 270 PSČ: 679 62

Adresa URL: www.horniporici.unas.cz

Historie obce Horní Poříčí
První písemná zmínka o Poříčí je z roku 1360, kdy obec patřila k Louckému panství. Hrad Louka
vznikl pravděpodobně v 2. polovině 13. století, tedy v době, kdy byly osídlovány oblasti současného okresu
Blansko, ležící ve vyšších polohách. Nejstarší archeologické nálezy na hradě je možno datovat právě
do konce 13. století, kdy zde dochází k formování dominia Tasovců. První písemná zpráva o hradě však
pochází až z roku 1360, kdy jej drží Proček z Lomnice. K panství kromě hradu též patřilo městečko
Olešnice a vsi Věchnov a Poříčí. Roku 1629 se stal majitelem Křetína Otto Mollandr z Schwarzenthalu a
jeho manželky Sabiny za 18.000 zlatých. V té době patřily ke Křetínskému panství zámek a ves
Křetín, ves Vranová (polovina), Břesice (dnes Vřesice), Veselka, a již uvedeno oddělené Dolní,
Prostřední a Horní Poříčí, Bohuňov, Študlov, Bradleny (Bradlné), pivovar v Křetíně, chmelnice a
zelnice. V roce 1718 bylo v Horním Poříčí 21 domů, v roce 1790 45 domů a 334 obyvytel, v roce 1834 64
domů a 404 obyvatel, v roce 1890 66 domů a 416 obyvatel a v roce 1900 68 domů a 486 obyvatel. Pozemkové
knihy jsou vedeny od roku 1791. Počínaje polovinou 19. století je již historie obce vedena v obecní kronice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5999/horni-porici/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:15:36


